ONADER gt

DIRECCION FINANCIERA

Director:

Lic. Nery Estuardo Chinchilla de Paz

Resposable de actualizacién de informacién: Indira Barrios
Fecha de emision: 04/07/2018
Articulo 10, numeral 4, Ley de Acceso a la Informacién PUblica

PUESTOS Y SALARIOS DE EMPLEADOS Y SERVIDORES PUBLICOS

NOMBRES Y APELLIDOS

-
GUATEMALA

DEPENDENCIA

SUELDO BASE

BONIFICACION INCENTIVO

BONO PROFESIONAL

DESCUENTOS

TOTAL INGRESO

10

11

12

13

022

022

022

022

022

022

022

022

Sandra del Carmen Chacén Suchite de Ledn

José Gabriel Sagastume Rios

Emilse Soledad Motta de la Roca

Nery Estuardo Chinchilla de Paz

Silvia Marleny Yanes Veldsquez

Jorge Leonardo Palencia Castillo

Delia Nohemi Retana Rodriguez

Damaris Magaly Santizo Garcia

Astrid Lissette Salazar Salazar

Maritza Jeanette Morales

Brenda Judith Cuque Valenzuela de Sinay

Christa Maria Schumann Lottmann

Herberth Ivan Arauz Juarez

Asistente Direccion
Ejecutiva

Director Ejecutivo
Auditor Interno

Director Administrativo
Financiero

Asistente Encargada de
Compras

Encargado de
Contabilidad

Asistente Administrativo
Financiero Il

Recepcionista

Encargada de
Presupuesto

Encargada de Tesoreria

Conserje

Directora del Instituto de
Cultura Fisica
Coordinador Técnico de
Cultura Fisica

Hagamos de Guatemala un Pais Activo, Saludable y Ganador

Direccidn Ejecutiva

Direccidn Ejecutiva
Direccidn Ejecutiva
Direccion
Administrativa
Financiera
Direccion
Administrativa
Financiera
Direccion
Administrativa
Financiera
Direccién
Administrativa
Financiera
Direccién
Administrativa
Financiera
Direccién
Administrativa
Financiera
Direccién
Administrativa
Financiera
Direccion
Administrativa
Financiera
Instituto de Cultura
Fisica

Instituto de Cultura
Fisica

& 7a. Avenida 6-31, Zona 13, Interior Albergue Ramiro de Ledn Carpio

o

jolyel

11,000.00

25,000.00

15,000.00

18,000.00

5,000.00

8,000.00

4,000.00

4,000.00

8,000.00

8,000.00

3,000.00

18,000.00

8,500.00

jolyel

250.00

250.00

250.00

250.00

208.33

250.00

250.00

250.00

250.00

250.00

250.00

250.00

250.00

375.00

jolyel

Q

1,015.08

2,498.45

1,489.23

1,817.21

555.51

687.10

193.20

193.20

659.98

575.17

144.90

1,780.45

664.38

jolyel

10,234.92

22,751.55
14,135.77
16,807.79
4,652.82
7,562.90
4,056.80
4,056.80
7,590.02

7,674.83

3,105.10

16,469.55

8,460.62

8o 2440-8676, 2475-4743

Horarios de atencién: 09:00 - 17:00



“ACONADER &=
S =

14

15
16
17
18

20

21

22

23

24

25

26

27

022

022

022

022

021

022

022

e0AE OQO
| Batiioll |
G A

Cristian Josue Maldonado Maldonado

Jairo Alexander Zacarias Gamarro
Yenifer Lucia Sudrez Quiroa

Lady Maria Prera Perez

Ana Beatriz Alvarez Pineda

Francisco José Joaquin Aguilar Chang

Carlos Augusto Orozco Trejo

Gloria Ana Patricia Esposito Castillo

Alma Lourdes Herrarte

Victor Manuel Morataya Morales

Cesar Alberto Leiva Mendez

Madelin Carolina Sagastume Solis

Jonathan José Juarez Chavéz

| Bl |
GUATEMALA

Coordinador Técnico
Interinstitucional
Secretario Ejecutivo
Asistente Secretarial
Secretaria Ejecutivo
Asistente Secretarial

Director de la Agencia
Nacional Antidopage

Asesor Juridico

Jefe de la Unidad de
Asuntos Antidopaje

Encargada de Educacion
ANADO

Coordinador de
Planificacién y Desarrollo

Asistente de Compras

Asistente Técnico

Asistente Administrativo
Financiero |

Instituto de Cultura
Fisica

Direccion Ejecutiva
Direccion Ejecutiva
Direccion Ejecutiva
Direccion Ejecutiva

Direccidn de la Agencia

Nacional Antidopage

Direccion Ejecutiva

Direccidn de la Agencia

Nacional Antidopage

Direccidn Ejecutiva

Direccion Ejecutiva

Direccion
Administrativa
Financiera

Instituto de Cultura
Fisica

Direccién
Administrativa
Financiera

oPLoOO o

o

Q

8,500.00

7,000.00
3,000.00
7,000.00
3,000.00

18,000.00

15,000.00

12,000.00

3,466.67

8,500.00

3,000.00

400.00

1,800.00

OPLPLPOL O

jo)

250.00

250.00
250.00
250.00
250.00

250.00

250.00

250.00

108.33

250.00

125.00

25.00

100.00

375.00

375.00

375.00

Q

joliolyoly el

Q

Q

664.38

483.70
185.22
483.70
185.22

1,817.21

1,489.23

903.10

189.68

484.67

144.90

19.32

86.94

oL PLOL O

jo)

8,460.62

6,766.30
3,064.78
6,766.30
3,064.78

16,807.79

14,135.77

11,346.90

3,385.32

8,265.33

2,980.10

405.68

1,813.06

Hagamos de Guatemala un Pais Activo, Saludable y Ganador

7a. Avenida 6-31, Zona 13, Interior Albergue Ramiro de Ledn Carpio

\- 2440-8676, 2475-4743

Horarios de atencién: 09:00 - 17:00



