

DIRECCIÓN FINANCIERA

Director: Lic. Nery Estuardo Chinchilla de Paz Resposable de actualización de información: Indira Barrios

Fecha de emisión: 04/07/2018

Artículo 10, numeral 4, Ley de Acceso a la Información Pública PUESTOS Y SALARIOS DE EMPLEADOS Y SERVIDORES PÚBLICOS

No.	RENGLÓN	NOMBRES Y APELLIDOS	CARGO	DEPENDENCIA	SUI	ELDO BASE	BONIFICACIÓN I	NCENTIVO	BONO	PROFESIONAL	DE	SCUENTOS	тот	AL INGRESO
1	011	Sandra del Carmen Chacón Súchite de León	Asistente Dirección Ejecutiva	Dirección Ejecutiva	Q	11,000.00	Q	250.00		-	Q	1,015.08	Q	10,234.92
2	022	José Gabriel Sagastume Ríos	Director Ejecutivo	Dirección Ejecutiva	Q	25,000.00	Q	250.00		-	Q	2,498.45	Q	22,751.55
3	022	Emilse Soledad Motta de la Roca	Auditor Interno	Dirección Ejecutiva	Q	15,000.00	Q	250.00	Q	375.00	Q	1,489.23	Q	14,135.77
4	022	Nery Estuardo Chinchilla de Paz	Director Administrativo Financiero	Dirección Administrativa Financiera	Q	18,000.00	Q	250.00	Q	375.00	Q	1,817.21	Q	16,807.79
5	022	Silvia Marleny Yanes Velásquez	Asistente Encargada de Compras	Dirección Administrativa Financiera	Q	5,000.00	Q	208.33	Q	-	Q	555.51	Q	4,652.82
6	022	Jorge Leonardo Palencia Castillo	Encargado de Contabilidad	Dirección Administrativa Financiera	Q	8,000.00	Q	250.00		-	Q	687.10	Q	7,562.90
7	022	Delia Nohemi Retana Rodriguez	Asistente Administrativo Financiero II	Dirección Administrativa Financiera	Q	4,000.00	Q	250.00		-	Q	193.20	Q	4,056.80
8	022	Damaris Magaly Santizo García	Recepcionista	Dirección Administrativa Financiera	Q	4,000.00	Q	250.00		-	Q	193.20	Q	4,056.80
9	022	Astrid Lissette Salazar Salazar	Encargada de Presupuesto	Dirección Administrativa Financiera	Q	8,000.00	Q	250.00	Q	-	Q	659.98	Q	7,590.02
10	022	Maritza Jeanette Morales	Encargada de Tesoreria	Dirección Administrativa Financiera	Q	8,000.00	Q	250.00	Q	-	Q	575.17	Q	7,674.83
11	022	Brenda Judith Cuque Valenzuela de Sinay	Conserje	Dirección Administrativa Financiera	Q	3,000.00	Q	250.00	Q	-	Q	144.90	Q	3,105.10
12	022	Christa María Schumann Lottmann	Directora del Instituto de Cultura Física	Instituto de Cultura Física	Q	18,000.00	Q	250.00		-	Q	1,780.45	Q	16,469.55
13	022	Herberth Iván Arauz Juárez	Coordinador Técnico de Cultura Física	Instituto de Cultura Física	Q	8,500.00	Q	250.00	Q	375.00	Q	664.38	Q	8,460.62



14	022	Cristian Josue Maldonado Maldonado	Coordinador Técnico Interinstitucional	Instituto de Cultura Física	Q	8,500.00	Q	250.00	Q 375.00	Q	664.38	Q	8,460.62
15	022	Jairo Alexander Zacarias Gamarro	Secretario Ejecutivo	Dirección Ejecutiva	Q	7,000.00	Q	250.00	-	Q	483.70	Q	6,766.30
16	022	Yenifer Lucia Suárez Quiroa	Asistente Secretarial	Dirección Ejecutiva	Q	3,000.00	Q	250.00	-	Q	185.22	Q	3,064.78
17	022	Lady Maria Prera Perez	Secretaria Ejecutivo	Dirección Ejecutiva	Q	7,000.00	Q	250.00	-	Q	483.70	Q	6,766.30
18	022	Ana Beatriz Alvarez Pineda	Asistente Secretarial	Dirección Ejecutiva	Q	3,000.00	Q	250.00	-	Q	185.22	Q	3,064.78
20	022	Francisco José Joaquín Aguilar Chang	Director de la Agencia Nacional Antidopage	Dirección de la Agencia Nacional Antidopage	Q	18,000.00	Q	250.00	Q 375.00	Q	1,817.21	Q	16,807.79
21	022	Carlos Augusto Orozco Trejo	Asesor Juridico	Dirección Ejecutiva	Q	15,000.00	Q	250.00	Q 375.00	Q	1,489.23	Q	14,135.77
22	022	Gloria Ana Patricia Esposito Castillo	Jefe de la Unidad de Asuntos Antidopaje	Dirección de la Agencia Nacional Antidopage	Q	12,000.00	Q	250.00	-	Q	903.10	Q	11,346.90
23	022	Alma Lourdes Herrarte	Encargada de Educación ANADO	Dirección Ejecutiva	Q	3,466.67	Q	108.33		Q	189.68	Q	3,385.32
24	022	Victor Manuel Morataya Morales	Coordinador de Planificación y Desarrollo	Dirección Ejecutiva	Q	8,500.00	Q	250.00	-	Q	484.67	Q	8,265.33
25	021	Cesar Alberto Leiva Mendez	Asistente de Compras	Dirección Administrativa Financiera	Q	3,000.00	Q	125.00	-	Q	144.90	Q	2,980.10
26	022	Madelin Carolina Sagastume Solis	Asistente Técnico	Instituto de Cultura Física	Q	400.00	Q	25.00	-	Q	19.32	Q	405.68
27	022	Jonathan José Juárez Chavéz	Asistente Administrativo Financiero I	Dirección Administrativa Financiera	Q	1,800.00	Q	100.00	-	Q	86.94	Q	1,813.06